
 

 

 

 

О   признании    утратившими   силу   отдельных 

нормативных  правовых актов Государственного  

Совета Республики Крым 

 

 

В соответствии с частью 2 статьи 23 Федерального конституционного 

закона от 21 марта 2014 года № 6-ФКЗ "О принятии в Российскую Федерацию 

Республики Крым и образовании в составе Российской Федерации новых 

субъектов – Республики Крым и города федерального значения Севастополя", 

со статьей 75 Конституции Республики Крым, с пунктом 4 части 2 статьи 8 

Закона Республики Крым от 15 мая 2014 года № 2-ЗРК "О Государственном 

Совете Республики Крым – Парламенте Республики Крым"   
        

        Государственный Совет  

Республики Крым  п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Признать утратившими силу: 

Постановление Государственного Совета Республики Крым от 17 марта 

2014 года № 1754-6/14 "Об утверждении Временного положения о Прокуратуре 

Республики Крым" (Сборник нормативно-правовых актов Республики Крым, 

2014 г., № 3, ч. 1, ст. 253); 

Постановление Государственного Совета Республики Крым от 26 марта 

2014 года № 1826-6/14 "О Пенсионном фонде Республики Крым" (газета 

"Крымские известия" от 27 марта 2014  года № 56); 

Постановление Государственного Совета Республики Крым от 4 апреля 

2014 года № 1945-6/14 "О Временном положении о Министерстве чрезвычайных 

ситуаций Республики Крым" (Сборник нормативно-правовых актов Республики 

Крым, 2014 г., № 4, ч. 1, ст. 428); 
Постановление Государственного Совета Республики Крым от 30 апреля 

2014 года № 2083-6/14 "О регулировании отношений в сфере охраны 

окружающей природной среды в Республике Крым на переходный период" 

(Сборник нормативно-правовых актов Республики Крым, 2014 г., № 4, ч. 2, 

ст. 533); 
Постановление Государственного Совета Республики Крым от 21 мая 

2014 года № 2149-6/14 "Об утверждении Временного положения о порядке 

перемещения транспортных средств на специализированную стоянку, их 

хранения, оплаты расходов на перемещение и хранение, возврата транспортных 

средств" (Сборник нормативно-правовых актов Республики Крым, 2014 г., № 5, 

ст. 635); 
Постановление Государственного Совета Республики Крым от 9 июля 

2014 года № 2337-6/14 "О Комиссии Государственного Совета Республики Крым 

по делам беженцев со статусом постоянной комиссии Государственного Совета 

http://www.crimea.gov.ru/act/12116
http://www.crimea.gov.ru/act/12116
http://www.crimea.gov.ru/act/12185
http://www.crimea.gov.ru/act/12185
http://www.crimea.gov.ru/act/12185
http://www.crimea.gov.ru/act/12185
http://www.crimea.gov.ru/act/12402
http://www.crimea.gov.ru/act/12402


 

 

2 

Республики Крым" (Ведомости Государственного Совета Республики Крым, 

2014 г., № 1, ч. 1, ст. 44). 

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2015 года. 

 

 

Председатель  

Государственного Совета 

Республики Крым                                                              В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

  

http://www.crimea.gov.ru/act/12402

